
            

  

                        Verksamhetsberättelse för 2017 

 

Året har präglats av att vi lanserade vår nya web-sida: www.olofstromsnatur.se 
”Olofströmsnatur: Din guide till naturupplevelser”. Och vi tackar Mikael Gustafsson för all 
hjälp med detta! Skolprojektet-Natur & Miljö rullar på, och Petronella Petersson / 
Projektledaren gör ett fantastiskt jobb. Vi har också för först gången delat ut stipendier till 
gymnasieskolans avgångsklasser. Aktieportföljen med etiskt riktiga aktier, och som Privat 
Banking-Swebank förvaltar har under året gett en vinst på över 307.000 kr. 

Medlemsantalet 

Hamnar på 241 stycken, en ökning, från 
året innan! Nästan 1,8 % av invånarna i 
Olofströms kommun är medlemmar. 
Totalt i Sverige är 2,26% medlemmar i 
Naturskydds-föreningen. 

Årets Program/aktiviteter. 

5 mars. NiB;s KRETS-/UTBILDNINGS-
DAG i JÄRNAVIK: Med tema 
”Hanöbukten”. Lockade ett 20-tal 
personer från hela Blekinge. Talarna 
under dagen var: Mikael Krysell-Hav- o 
Vattenmyndigheten. Ulf Lindahl-
Länsstyrelsen Blekinge, Glenn Fridh-
Sveriges Fiskares Riksförbund och Heleen 
Posedkowska-Blekinge Arkipelag. 

29 mars. KRETSSTÄMMA/ÅRSMÖTET: 
11 medlemmar träffades i Fritzatorpet. 
Efter sedvanliga förhandlingar intog vi 
kaffe och fralla. Och avslutade med att 
Jan-Åke Lönqvist visade bilder från sin 
resa till Ecuador och Galapagosöarna.  

6 april. BILDVISNING/FÖREDRAG OM 
MONGOLIET: Av och med Ingmar Skogar. 
Fantastiska bilder och berättelser! Tyvärr 
endast 13 åhörare kom till Jämshögs 
Folkhögskola.  

8 april. FAGNING i KOMPERSKULLA:    
Endast en person kom, som åtminstone 
jämnade ut lite mullvadshögar i 
slåtterängen. 

18 april. PrÅmenad-ÅARNA I BYN: 
Biologen och naturfotografen Mikael 
Gustafsson tog oss med på en vandring 
längs med Holje-, Vilshults- och 

Snöfleboda-ån. Uppskattat av de 15-tal 
som medverkade.     

22 april. FAGNING I MULATORP:            
Sex glada ”fejare”, klippte sly och städade 
ängen. Tyvärr hade vildsvinen varit där 
före oss, och dom rensar lite väl mycket.  

23 april. ÅRSMÖTE NATURSKYDDS-     
FÖRENINGEN i BLEKINGE: Och 
Ronneby-kretsen var värd och 
förhandlingarna hölls i Järnavik. Josefin 
Persson valdes till ordförande. Från Riks 
närvarade Jimmy Lindsjö, och från Region 
Skåne närvarade Karin Bergendal. Efter 
mötet blev det sedvanlig utflykt i 
närområdet. 

25 april: VYSSLE MYR: Tillsammans med 
Naturskyddsföreningen Göinge hade vi en 
kvällsutflykt till nämnda myr, vi hann 
även med att besöka ett gammalt 
järnmalmsbrott. Dock inga orrar som vi 
hoppats på! 

6 maj. MEDVINDSMÄSSA:                      
Här var vi som vanligt aktiva. Vi delade ut 
material och hade en frågesport om ”Vilda 
Grannar”. 
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7 maj. NATUR I OLOFSTRÖM: 
Tillsammans med Naturskyddsföreningen 
Göinge besökte vi Kullans och Holje 
Naturreservat samt ett par 
biotopskyddsområden. 4 deltagare. 

4 juni. Naturvandring i Ljungryda och 
Skinsagylet. Arrangör var Naturum i 
Blekinge. Mikael Gustavsson guidade, och 
ett 10-tal personer med från start,hälften 
droppade av efter Ljungryda, taskigt väder 

10 juni. GYETORPSKÄRRET och KFV 
Kristianstad/Bromölla. Tyvärr endast två 
personer kunde vara med här. I samband 
med besöket hos KFV (Katastrofhjälp 
Fåglar o Vilt) överräcktes 9000 kr. i bidrag 
+ ett gåvobrev för deras verksamhet från 
NiO. Sen blev det floravandring bland 
orkidéer i Gyetorpskärret. En botaniker 
var tursamt på plats, så våra två deltagare 
fick en guidad tur bland diverse 
sällsyntheter! Även havsörn observerades. 

18 juni. DE VILDA BLOMMORNAS DAG. 
Arrangör SBF och Ivar Björegren visade 
på alster längs Mörrumsån. Ett 30-tal 
väldigt intresserade personer var med och 
tittade på både vanliga och ovanliga 
blommor. Uppskattat och fint väder. 

5 augusti. ÄNGENS DAG i Komperskulla: 
6 medhjälpare slog, räfsade och tog bort 
gräset från slåtterängen. 

12 augusti. SLÅTTER i MULATORP:        
Sven-Arne var uppe dagen innan och slog 
det mesta med slåtterbalken. Sen kom 5 
man och samlade ihop gräset. När det var 
bortkört släpptes 22 tackor in för att 
sköta efterbetet. 

3 september. SVAMPENS DAG:          
Jan-Åke Lönqvist, svampexperten guidade 
runt tyvärr endast 3 deltagare kring  
Harasjömåla-trakten Mycket svamp, och 
sprängticka / chaga som dagens 
höjdpunkt, eftersom den växer på träd. 

30 september. SKÖRDEDAGEN-
Olofström. Vi var på plats och 
propagerade för Miljövänliga veckans 
tema: ”Är du fräsch på riktigt”. Det gällde 
miljövänliga hygienprodukter. Lyckades 
även värva några nya medlemmar. 

26 oktober. VI SOM BOR HÄR. 
Teaterarrangemang med Riksteatern och 
Naturskyddsföreningen i Folkets hus, och 
med lokal anknytning. Martin Elmtnäs 
och Stefan Sundström höll låda och NiO;s 
ordförande blev intervjuad som ”Eldsjäl” 
på scen! Över 200 i publiken. 

11 november. SLYBEKÄMPNING I 
KOMPERSKULLA: 4 man som rensade 
slyet och putsade i ängen och längs 
stängslet. Stagade upp fårskjulet som 

sattes upp i augusti. Sen avslutades 
insatsen med grillat. 

Ann-Marie Bergströms arv 

Det återstod i slutet av 2017: 138 306,70 
kr att fördela enligt andelstalen i det 
slutliga arvskiftet. Detta innebär att vi fick 
ytterligare 11 526 kr in på kontot, som 
den sista utbetalningen av arvet. 

Media 

Ett 15-tal artiklar om våra aktiviteter och 
yttrande under året har man kunnat läsa 
om i lokaltidningarna: BLT & Sydöstran. 

Komperskulla 

Den sedvanliga fagningen, slåttern på 
Ängens Dag och slybekämpning har 
utförts under året. Vi bekostade och 
byggde ett regnskydd till fåren, på 
önskemål från får-ägaren. Det blev och 
såg bra ut fram till stormen kom under 
julhelgen, då hela "bygget" flög iväg! 
Fåren, 5 tackor betade maj-juni i 
betesmarken och efter slåttern i ängen 
från den 11/8 och 45 dagar framåt. Vi 
inköpte ett nytt el aggregat (Bandhini 
14000) till stängslet, som LSt betalade. 
(3000 + moms) Det gamla aggregatet 
slukades ju i lågorna året innan. En "ny" 
bod i form av en container är på plats, där 
el aggregatet är monterat, så vi fick gräva 
ner ny ledning till stängslet. Boden fixade 
OK Vilse med hjälp av Lars-Erik Larsson. 
En låst vägbom är nu på plats, samt lås 
på boden, som vi har nyckel till. Angående 
framtida skötsel av Komperskulla kommer 
vi att sköta det administrativa jobbet med 
ängen tills EU-avtalet går ut om något år, 
sen ska LST ta över.

 
Naturens sätt att sabotera vår verksamhet 
Fårens regnskydd efter julstormen! ☺ 

Mulatorp 

Även här har vi som vanligt, fagat och 
slagit slåtterängen, dock endast med 
slåtterbalken. Vildsvinen hade också varit 
i betesmarken och "fagat"! Dom hade vänt 
upp och ner på grässvålen på ett ganska 
burdust sätt, 22 får, som gått på 
"skogsbetet", fick efter slåttern tillgång att 
sköta efterbetet i slåtterängen. Fortsatt 



 

 

 

även under detta året har stängslingen för 
skogsbetet, som LSt ansvarar för, inte 
slutförts. LSt meddelade i december att 
under nästa år ska det eventuellt hamlas 
mer, stängsling vid Mulasjön ska sättas 
upp och en parkering kommer att göras i 
ordning längs med vägen till Mulatorp. 
Även vägen kommer att förbättras. 
Mulatorp är ju faktiskt ett naturreservat. 
Och det bör ju underlättas för besökare 
att ta sig dit. Tyvärr trivs lupiner och 
örnbräken för bra i ängarna på Mulatorp, 
men beteshållaren har ett avtal med LSt 
att bekämpa örnbräken i alla fall.

 
Vildsvins-kultivering (-fagning) i Mulatorp. ☺ 

Nässelfrossa  www.nasselfrossa.se/ 

Årets tema var ”Världens klimat - Vår 
miljö” Detta tände vi på och lyckades 
övertyga arrangörerna, med ekonomisk 
hjälp att bjuda in Staffan Landin att prata 
om Global utveckling, med fokus på 
mänsklig utveckling och fattigdoms-
bekämpning runt om i världen. Och han 
gjorde det på ett mycket pedagogiskt sätt. 
Staffan har samarbetat med Hans Rosling 
från 2002, fram tills hans frånfälle 2017. 
Föredraget avslutade Nässelfrossan och 
hölls i Jämshög Folkhögskolas aula, och 
vi fick 15 min. På oss att presentera 
Naturskyddsföreningen för en fullsatt 
aula. 
  
Miljövänliga veckan 
Även i år var temat: ”Hygienprodukter” 
och som brukligt propagerade vi med 
material på Skördedagen, detta året den 
30/9. Mycket folk, fint väder och vi 
lyckades värva nya medlemmar till 
Naturskyddsföreningen. Skickade även in 
en bild på oss, efter önskemål från 
mvv@aturskyddsforeningen.se 
 
NIO på World Wide Web 
Vi lägger kontinuerligt in våra  program-
punkter på hemsidan. Även styrelse-
medlemmarna hittar man här mm.  
Adressen till vår web-sida är: 
https://olofstrom.naturskyddsforeningen.
se/ Man kan hitta Naturskyddsföreningen 

i Olofström på Facebook också! Och vi har 
298 st. Som gillar denna sida. Här lägger 
vi också ut aktiviteter och tips, och får 
även kontakt med intresserade via 
meddelande. 
https://www.facebook.com/Natursky
ddsföreningen-i-Olofström-
116580565107285/  

Ann-Marie Bergströms natur- och 
miljövårdsfond-Stipendiet 

Vi har ersatt Miljö-/Naturvårds-stipendiet 
för mellanstadieelever, med stipendie för 
avgångselever från Nordenbergsskolan 
som jobbat med projekt med natur- 
och/eller miljötema istället. En symbolisk 
summa på NiO-tusen kr. Delades ut på 
skolavslutningen den 2/6 i Kyrkhults 
kyrka och fördelades mellan David 
Costaniuc / TE14. 3.000 kr. för sitt 
projektarbete: DEN KOLDIOXIDFRIA 
FORDONSFLOTTAN. (En jämförelse mellan 
vätgas- och elbilen.) Evelina Niemelä / 
NA14, Celina Suomenniemi / NA14 och 
Rasmus Eriksson / NA14. 2.000 kr. var 
för sitt projektarbete: 
POPULATIONSSTUDIE. 

(Populationsförändring i sydvästra Sverige 
av ormvråk och sparvhök.) 

Skolprojektet / Natur & Miljö 

Petronella Petersson, vår "anställda" 
projektledare för skolprojektet vars syfte 
är att öka intresset och kunskapen för 
natur- och miljö-frågor i skolan fungerar 
utmärkt! Bl.a har 16 grundskolelärare 
kunnat åka till Kristianstad i slutet på 
april på fortbildning och få massor av 
inspiration för sin undervisning i 
naturvetenskap. Själv har Petronella haft 
egna aktiviteter med tipsfrågor, 
seminarier, delaktig i utformning av 
uteklassrum, utelektioner, höstpromenad, 
mikroskoperat vattenlevande organismer, 
kombinerat biologi- o frilufts-lektioner ute 
mm. Hon har även samarbetat med 
kommunens miljöstrateg Eva Johansson 

Naturguiden  www.olofstromsnatur.se 

Den 23 mars meddelade Mikael 
Gustafsson att vår web-sida: 
Olofströmsnatur var klar för lansering! 
Och den 4 april bjöd vi in Blekingeradion, 
Sydöstran och Blt för en pressrelease. Den 
fick ett fantastiskt mottagande, och två 
månader senare hade sidan fått över 
100.000 klickningar! I oktober utökades 
sidan med Isabackarna i Kyrkhult och vi 
har nu 44 platser som presenteras 
med beskrivning av platsen och dess 



 

 

naturvärden i ord och bild. Vi skickade 
även ut ett "reklamblad" för sidan i slutet 
av året till alla hushåll i Olofström. Planen 
är att utöka sidan med 2-3 nya platser 
varje år, och vi har kontrakt med Mikael 
om detta.  

Övrigt där vi varit aktiva 
• Nässelfrossa-möten. Medlems + 

årsmöte. 
• Träff med kommunens tekniska 

samordnare infrastruktur: Ola 
Karlsson för att diskutera planen att 
bygga en skyddsvall mot Holjeån från 
"flygfältet" till Holjekroken.  

• Ivösjökommittén. Vår- och höst-
möte. 

• Årsmöte Göinge Slåttersällskap i 
Broby. 

• Skräbeåns Vatteråd. 
• Fixade en båt med motor till Ivar 

Björegren och Åke Widgren som de 
behövde för att inventera kärlväxter 
och kransalger i Halen under två 
sensommardagar. 

• Träffade Daniel Ottosson 
tillsammans med Ola 
Andreasson/Sportfiskarna, angående 
åarna i Olofström. Vi framförde våra 
synpunkter vad som var viktigt att 
tänka på för att bevara mångfalden i 
och vid åarna. 

• Älvräddarnas årsmöte i Älghult. 
• Kulturarvsdagen i Alltidhult. Tema: 

Skyddsporten i Alltidhultsån. Vi även 
som medarrangörer. 

• Medverkade i Blekinge 
Naturvårdsforum årliga träff. 
Storlekplatsen och Fritzatorpet. 

• Pratade med intressenten som vill 
anlägga boulbana mm. Invid 
Vilshultsån. 

• Kundträff med Private Banking - 
Swebank i Karlshamn med föredrag 
och mat. 

• Ute och rekade avrinning från Halen 
mm. Inför yttrandet om ansökan om 
avyttring av regleringen från Immeln 
och anläggandet av skyddsport i 
Alltidhultsån. 

• Vi har, haft två styrelseposter i 
Naturskyddsföreningen i Blekinge 
under 2016 med 9 möten under året. 
Samt suttit med i valberedningen. 

Yttranden, synpunkter,      
kontakter, sponsring & samråd 
 
• Mail-korrespondens med Daniel 

Ottosson/Teknisk samordnare-
Offentlig miljö i Olofström, om 
fiskeförbättrande åtgärder i 

Holjeån. Och tipsade om IGNITA ett 
företag som sysslar med 
biotopförbättring i rinnande vatten. 
Var bl a involverad i Östafors. 

• Kontaktade Shilo om att det stod 
två två dunkar med spillolja på 
deras parkering. 

• Skickade bilder och information till 
LSt om att det inte rann något 
vatten i Farabolsån efter Siggamåla 
skvaltkvarn. Fick svar att de sedan 
varit i kontakt med ägaren som 
skulle ta bort det som dämde. 

• Kontaktad av Sydöstran, som 
undrade vad vi tyckte om att Ferön 
i Halen ska bli djurskyddsområde 
med landstigningsförbud pga. att 
fiskgjusen häckar där. Vilket vi 
tyckte var bra, eftersom vi tipsat 
LSt om detta året innan. Pratade 
även om skolprojektet. 

• Ett antal telefonkontakter med Ola 
Andreasson/Sportfiskarna om 
åarna i centrum. 

• Skickade våra och årets aktiviteter 
till Studiefrämjandet. 

• Frågeställning till LSt i Blekinge 
och Skåne om hur de agerat till 
verksamhet med vattenkraft 
och/eller dammar i västra Blekinge 
och Gonarp. Senare svar från 
Skåne att de förelagt samtliga 
kända tillståndslösa 
vattenkraftverk i Skåne att upphöra 
med turbindrift, återställa 
vattendraget. Eller skaffa tillstånd 
för verksamheten. Svar från 
Blekinge efter påstötningar, att vi 
skulle få svar våren 2018. 

• Fick meddelande från LSt att 
fågelskyddsområdet var beslutat för 
Ferön. 

• Bokhandlar-Johnny ringde och 
undrade om vår naturguide, han 
ville göra något liknande men för 
kulturminnen istället. (Markernas 
museum) 

• Vidarebefordrade uppgifter om 
ekologisk palmolja till en av våra 
medlemmar. 

• Kontaktade Miljöförbundet Blekinge 
Väst och anmälde utsläpp till 
Vilshultsån från Olofströms 
Bilvård, samt frågade om de har 
tillstånd. Svar att de var under 
bevakning och löpande uppföljning. 

• Sponsrade Katastrofhjälp Fåglar 
och Vilt-Kristianstad/Bromölla med 
NiO-tusen kr. 

• Kontakt via meddelande på 
Facebook om vad man gör med 



 

 

 

fiskmåsungar som lämnat boet. 
Svar: Ingenting. 

• Fick tips om att Sportfiskarna har 
planer på att med hjälp av Esbjörn 
Möllerström kunna göra 
biotopförbättringar i kommunens 
åar som projekt och med hjälp av 
skolelever. 

• Tipsade efter förfrågan från medlem 
om hur man kan hjälpa 
fladdermöss. Om man kan flytta 
dem, och hur och var man sätter 
upp fladdermus-holkar. 

• Kontakt med en kommuninvånare 
om hennes oro för att gräsänderna 
minskat i centrala Olofström. Det 
framkom att man sett folk fånga 
och döda änder, och vi uppmanade 
henna att polisanmäla detta, vilket 
hon gjorde. 

• Massa kontakt ned Riksteatern 
angående medverkandet i 
teaterarrangemanget "Vi som bor 
här". Intervjuer och inskickande av 
dokument om NiO. 

• Ifyllande och inskickande av 
enkäter till Naturskyddsföreningen 
Riks, grön ekonomi, 
resursutredning-kretsar och om 
Miljövänliga veckan. 

• Skickade in bilder på, anmälde och 
lämnade till polisen en påkörd och 
död utter funnen i Vilshult. 

• Tipsade kommunens 
miljösamordnare: Eva Johansson 
om hur man kan hjälpa backsvalor 
att häcka. Efterfrågade samtidigt 
kontaktuppgifter till en 
utterinventerare. Det blev sen 
mycket diskussion om utter-
tunnlar och -gångbroar längs med 
åarna i centrum. Vilket sen ledde 
till att Eva ansökte hos LSt om 
LONA-medel för naturvård i 
centrala Olofström, där vi står med 
som medaktörer. I ansökan ingår 
förutom utterhjälp, även andholkar 
och något för backsvalor. 

• Skickade in vårt yttrande om 
detaljplan för del av Rösjö 1:10 vid 
Agrasjön. 

• Sände in begäran till Mark och 
Miljödomstolen, Växjö Tingsrätt att 
NiO ska bli sakägare i mål: M 4517-
17 och M 4517-18. Utrivning av 
regleringen i Immeln och 
skyddsdämmet/porten i 
Alltidhultsån. Samt begärde 
förlängd tid för yttrande. 

• Kontaktade LSt Blekinge angående 
Jägarnas Riksförbunds begäran om 

licensjakt på 30 lodjur i det södra 
rovdjursförvaltningsområdet. Svar 
att ingen licensjakt blir beviljad. 

• Fick av Daniel Ottosson, 
kommunens skogsbruksplaner för 
2018. 

• Skickade in som motion: Förslag till 
nytt tema (resor) för Miljövänliga 
veckan till Naturskyddsföreningen 
Riks. Även Naturskyddsföreningen 
Blekinge undertecknade. 

• Första utkastet för yttrande om 
ansökanden, regleringen i Immeln 
och skyddsport i Alltidhultsån 
framtagen. Ska skickas in nästa år. 

• Mycket korrespondens med Privat 
Banking, om aktieportföljen under 
året. 
 

Aktieportföljen 

Arvet efter Ann-Marie Bergström som vi 
omsatt i aktier i kända svenska och 
utländska företag. Företag som vi inte vill 
investera i är fossil energi, kärnkraft, 
krigsmaterial, tobak eller sprit. 
Aktieportföljen förvaltas av Private 
Banking-Swebank Vi har kvar, sen innan, 
även våra 2000 aktier i Eolus! 
www.eolusvind.com/ Samtliga aktiernas 
marknadsvärde 2017-12-31 var 
6.677.640,53 SEK. Under 2017 har de 
givit en utdelning på 279.912,56 SEK. 

 

Styrelsen 
Har hållit sju styrelsemöten under året. 
Styrelsen har bestått av Anders Lindoff 
(ordförande), Anders Lind (viceordförande) 
Sven-Arne Persson (kassör), samt leda-
möterna Åsa Hagelberg, Olof Nyström. 
Sekreterarskap och mötesplatser har som 
vanligt alternerat mellan ledamöterna. 
 
NiO har under 2017 varit medlem i: 
Blekinges Flora, Gröna Bilister, Göinge 
Slåttersällskap, Ivösjökommittén, KFV, 
Sveriges Mykologiska Förening, 
Nässelfrossa, Skräbeåns Vattenråd, VBOF 
och Älvräddarna. 

             


